БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

29.09.2022 № 46/97
г. Благовещенск

О внесении изменения в Положение о плате за земельные участки,
находящиеся в собственности муниципального образования города

Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 25.10.2007 №34/114

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в Положение
о плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального
образования города Благовещенска, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы от 25.10.2007 № 34/114», в соответствии
со статьей 20 Устава муниципального образования города Благовещенска,
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы
по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального
хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о плате за земельные участки, находящиеся
в собственности муниципального образования города Благовещенска,
утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.10.2007
№ 34/114 (в редакции решения Благовещенской городской Думы
от 26.05.2022 № 41/58) изменение, дополнив раздел II пунктом 2.6
следующего содержания:

«2.6. Размер арендной платы за земельные участки, расположенные
в границах территории опережающего социально-экономического развития
«Приамурская», предоставляемые управляющей компании в соответствии
с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях
опережающего социально-экономического развития в Российской
Федерации», определяется в соответствии с Методикой расчета арендной
платы по договорам аренды земельных участков, расположенных в границах
территорий опережающего социально-экономического развития,
утвержденной приказом Министерства Российской Федерации по развитию
Дальнего Востока от 27.02.2015 № 21 «Об утверждении примерной формы
договора аренды имущества, расположенного в границах территории
опережающего социально-экономического развития, заключаемого
с резидентом территории опережающего социально-экономического
развития, и методики расчета арендной платы по такому договору».».

2

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск», подлежит размещению
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru и распространяется
на отношения, возникшие из ранее заключенных договоров.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

О.Г. Имамеев